
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«21» листопада 2022 р.          м. Івано-Франківськ                                   № 562-Д  
 

 

 

Про затвердження тематики кваліфікаційних  

робіт (проєктів) здобувачам другого  

(магістерського) рівня вищої освіти терміном  

навчання 1 рік та 4 місяця другого року навчання  

денної форми у 2022/2023 навчальному році 

 

 

На підставі рішення вченої ради Херсонського державного університету (протокол 

від 31.10.2022 №4) у зв’язку із запровадженням воєнного стану в Україні з 24 лютого 2022 

року відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 

продовженням його до 25 квітня 2022 року, відповідно до Указу Президента України від 

14.03.2022 №133/2022, наказу Міністерства освіти і науки України від 21.03.2022 №265 

«Про проведення атестації випускників фахової передвищої, вищої освіти», з урахуванням 

п.4.2. Положення про освітню програму Херсонського державного університету (наказ від 

02.06.2021 №635-Д) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити теми та призначити наукових керівників кваліфікаційних робіт 

(проєктів) здобувачам другого (магістерського) рівня вищої освіти терміном навчання 1 рік 

та 4 місяця другого року навчання денної форми у 2022/2023 навчальному році: 

 

№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГІЇ, ІСТОРІЇ ТА СОЦІОЛОГІЇ 

Галузь знань: 23 Соціальна робота 

Спеціальність: 231 Соціальна робота 

Освітня програма: Соціальна робота 

1. 

Організаційно-методичні 

умови профілактики 

домашнього насильства серед 

вразливих категорій дівчат 

Буклів Людмила 

Григорівна 

Костючков С.К. 

доктор філософських 

наук, доцент 

Organizational and 

methodological conditions for 

the prevention of domestic 

violence among vulnerable 

categories of girls  

 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

2. 

Вплив гендерних стереотипів 

на формування лідерських 

якостей сучасних жінок та 

чоловіків  

Бурмістрова Аліна 

Олександрівна 

Черкашина Т.О. 

кандидатка 

соціологічних наук 

 

 The influence of gender 

stereotypes on the formation of 

leadership qualities of modern 

women and men 

3. 

Формування професійного  

іміджу майбутнього  

соціального працівника  

Ващенко Владлена 

Володимирівна 

Шапошникова І.В. 

докторка соціологічних 

наук, професорка 

Formation of the professional 

image of the future social worker  

4. 

Девіантне материнство: 

чинники виникнення та 

напрями профілактики  

Воробйова Софія 

Василівна 

Копилова С.В. 

кандидатка 

педагогічних наук, 

доцентка 

 
Deviant motherhood: factors of 

occurrence and prevention 

directions 

5. 

Гендерний єйджизм: чинники 

виникнення та напрями 

профілактики 

Саніна Каріна 

Андріївна 

Копилова С.В. 

кандидатка 

педагогічних наук, 

доцентка Gender ageism: causes of 

occurrence and prevention 

directions 

Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність: 053 Психологія 

Освітня програма: Психологія 

1. 

Психологічні механізми 

конструювання майбутнього 

студентською молоддю 

Кленіна Каріна 

Віталіївна 

Попович І.С. 

доктор 

психологічних 

наук, професор Psychological mechanisms of 

future construction by student 

youth 

2. 

Психологічні чинники 

емоційних порушень жінок у 

післяпологовий період 

Лапшина Дар’я 

Сергіївна 

Танасійчук О.М. 

кандидатка 

психологічних наук 

Psychological factors of 

emotional disorders of women in 

the postpartum period 

3. 

Психологічні особливості 

впливу ЗМІ на жінок різних 

психологічних типів 

Лінтварьова Анна 

Дмитрівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка 

психологічних 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Psychological features of media 

influence on women of different 

psychological types 

наук, доцентка 

4. 

Самооцінка як чинник вікової 

дискримінації у професійній 

діяльності 

Олійник Наталія 

Михайлівна 

Тавровецька Н.І. 

кандидатка 

психологічних наук 

 Self-esteem as a factor of age 

discrimination in professional 

activity 

5. 

Психологічні змістові 

параметри вивченої 

безпорадності у становленні і 

розвитку особистості 

Шевченко Альона 

Володимирівна 

Попович І.С. 

доктор 

психологічних 

наук, професор 

Psychological content parameters 

of learned helplessness in the 

formation and development of 

personality 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.03 Історія 

Освітня програма: Середня освіта (історія) 

1. 

Сталінські репресії та їх 

жертви (на прикладі Півдня 

України) у шкільному курсі 

історії 

Барсук Юлія 

Володимирівна 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 

 

Stalinist repressions and their 

victims (on the example of the 

South of Ukraine) in a school 

history course 

2. 

Відновлення сільського 

господарства України у 

повоєнний період (1945-1953) 

у шкільному курсі історії 

Бринько Павло 

Сергійович 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 

Restoration of Ukrainian 

agriculture in the post-war period 

(1945-1953) in the school history 

course 

3. 

Вивчення соціальної 

структури заможного 

селянства Радянської України 

1920-х років у шкільному курсі 

історії 

Лисенко Дмитро 

Миколайович 

Водотика С.Г. 

доктор історичних 

наук, професор 

Study of the social structure of 

the wealthy peasantry of Soviet 

Ukraine in the 1920s in a school 

history course 

4. 
Національна складова 

українського дисидентства та 

Маскаль Олександр 

Олександрович 

Кузовова Н.М. 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

формування громадянської 

компетентності учнів 

 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 

The national component of 

Ukrainian dissidence and the 

formation of students' civic 

competenc 

5. 

Міжнародна політика Великої 

Британії у Південній Африці 

під час Першої світової війни у 

шкільному курсі історії 

Сінченко Єлизавета 

Станіславівна 

Батенко Г.В. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 

The international policy of Great 

Britain in South Africa during the 

First World War in a school 

history cours 

6. 

Жіночій вимір історії 

Голодомору 1932-1933 рр. на 

уроках історії 

Смирна Анна 

Сергіївна 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка 

The female dimension of the 

history of the Holodomor of 

1932-1933 in history lessons 

7. 

Десталінізація в Українській 

РСР в шкільному курсі історії 

Каткова Вікторія 

Вікторівна 

 

Кузовова Н.М. 

кандидатка історичних 

наук, доцентка De-Stalinization in the Ukrainian 

SSR in a school history course 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки 

Спеціальність: 032 Історія та археологія 

Освітня програма: Історія та археологія 

1. 

Палеоекономічне моделювання 

ольвійського полісу за даними 

просторового аналізу 

Заднєпряний Сергій 

Сергійович 

Бойков О.Ю. 

кандидат 

історичних наук, 

доцент Paleoeconomic modeling of the 

Olvian polis based on spatial 

analysis data 

ФАКУЛЬТЕТ КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВ 

Галузь знань: 02 Культура і мистецтво 

Спеціальність: 023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 

Освітня програма: Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 

1. 

Створення картини 

міфологічної тематики 

засобами олійного живопису 

(кваліфікаційна творча робота) 

Кузнєцова Даная 

Олексіївна 

Гуляєва О.В. 

кандидатка 

мистецтвознавства 

 

Creation of a picture of a 

mythological theme means of oil 

painting 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

2. 

Формування жіночого образу 

в портреті засобами олійного 

живопису (кваліфікаційна 

творча робота) 

Гладишенко Ольга 

Сергіївна 

Ракович В.В. 

кандидат педагогічних 

наук 

 

Formation of a female image in 

a portrait by means of oil 

painting 

3. 

Виконання творчої роботи з 

елементами українського 

національного колориту в 

техніці пастелі (кваліфікаційна 

творча робота) 

Лелеко Катерина 

Миколаївна 

Гуляєва О.В. 

кандидатка 

мистецтвознавства 

Performing creative work with 

elements of the Ukrainian 

national color in the pastel 

technique 

4. 

Художнє рішення 

декоративної композиції в 

техніці акрилового живопису 

(кваліфікаційна творча робота) 

Прокопенко Наталя 

Анатоліївна 

Ракович В.В. 

кандидат педагогічних 

наук 

 

Artistic solution of a decorative 

composition in the technique of 

acrylic painting 

5. 

Виконання творчого проєкту 

«Пори року» засобами 

комп’ютерної графіки 

(кваліфікаційна творча робота) 

Фальченко Владислава 

Ігорівна 

Гоноболіна О.Ч. 

доцентка 

 

Implementation of the creative 

project "Seasons" using 

computer graphics 

Галузь знань: 02 Культура і мистецтво 

Спеціальність: 024 Хореографія 

Освітня програма: Хореографія 

1. 

Протиріччя образу графа 

Монте-Крісто в 

хореографічному мистецтві 

(кваліфікаційна творча робота) 

Горобець Анастасія 

Олексіївна 

Терешенко Н.В. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

Contradictions of the image of the 

Count of Monte Cristo in 

choreographic art 

2. 

Образ жінки-митця крізь 

призму життєвої філософії в 

хореографічному мистецтві 

(кваліфікаційна творча робота) 

Лисенко Оксана 

Валентинівна 

Терешенко Н.В. 

кандидатка педагогічних 

наук 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

The image of a woman artist 

through the prism of life 

philosophy in choreographic art 

3. 

Проблеми сценічної 

інтерпретації творчості 

М.Булгакова у вітчизняному 

балетному мистецтві 

(кваліфікаційна творча робота) 

Нетруненко Віталій 

Олексійович 

Левченко М.Г. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 

 

Problems of stage interpretation 

of M. Bulgakov's work in the 

national ballet art 

4. 

Розкриття теми 

швидкоплинності часу 

засобами хореографічного 

мистецтва 

(кваліфікаційна творча робота) 

Постриган Мар’яна 

Сергіївна 

Рехліцька А.Є. 

доцентка 

Disclosure of the theme of the 

transience of time by means of 

choreographic art 

5. 

Візіонерство М.Фокіна в 

постановці «Половецьких 

плясок» О.Бородіна 

(кваліфікаційна творча робота) 

Янковська Софія 

Ігорівна 

Рехліцька А.Є. 

доцентка 

Visionary work of M. Fokin in the 

production of "Polovtsian 

Dances" by O. Borodin 

Галузь знань: 02 Культура і мистецтво 

Спеціальність: 025 Музичне мистецтво 

Освітня програма: Музичне мистецтво 

1. 

Музично-естетичне виховання 

школярів засобами 

ансамблевого співу 

Афанасенко Марія 

Ігорівна 

Чехуніна А.О. 

кандидатка 

мистецтвознавства, 

доцентка Musical and aesthetic education 

of schoolchildren by means of 

ensemble singing 

2. 

Формування вокально-

сценічної культури 

майбутнього педагога-

музиканта 

Денисенко Ірина 

Валеріївна 

Гунько Н.О. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

Formation of the vocal and stage 

culture of the future teacher-

musician 

3. 

Стильове розмаїття 

саксофонного виконавського 

мистецтва 

Єлісєєва Дарія 

Олександрівна 

Чехуніна А.О. 

кандидатка 

мистецтвознавства, 

доцентка A stylish variety of saxophone 

performance art 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

4. 

Методика вокальної підготовки 

сучасного педагога-музиканта 

Зубцова Ірина Олегівна Гунько Н.О. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка Methodology of vocal training of 

a modern teacher-musician 

5. 

Методичні аспекти Геза 

Сільвай в мистецько-

освітньому процесі підготовки 

скрипалів-початківців 

Мостова Анастасія 

Геннадіївна 

Корнішева Т.Л. 

кандидатка 

мистецтвознавства 

Methodical aspects of Geza Silvai 

in the artistic and educational 

process of training beginner 

violinists 

 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки 

Спеціальність: 034 Культурологія 

Освітня програма: Культурологія 

1. 

Національні меншини в 

соціокультурному просторі 

Херсонщини 

Алябова Анастасія 

Сергіївна 

Форостян А.Ф. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 

National minorities in the socio-

cultural space of the Kherson 

region 

2. 

Сучасна стилізація обрядової 

культури українського весілля 

(регіональний аспект) 

Досенко Олена 

Миколаївна 

Форостян А.Ф. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 

Modern stylization of ritual 

Ukrainian wedding culture 

(regional aspect) 

ФАКУЛЬТЕТ КОМП’ЮТЕРНИХ НАУК, ФІЗИКИ ТА МАТЕМАТИКИ 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.04 Математика 

Освітня програма: Середня освіта (математика) 

1. 

Вивчення «Стереометрії» у 

старшій школі на профільному 

рівні 

 

Барболіна Анна 

Сергіївна 

Таточенко В.І. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 

 

Studying "Stereometry" in high 

school at the professional level 

2. 

Використання методу 

множників збіжності при 

вивчені числових рядів у курсі 

математичного аналізу 

Гаран Ірина Олегівна Кузьмич В.І. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Using the method of convergence 

factors when studying numerical 

series in the course of 

mathematical analysis 

 

3. 

Числа Мерсенна та числа 

Ферма 

Гошкович Світлана 

Володимирівна 

Савченко  О.Г. 

доктор  фізико-

математичних наук, 

професор  Mersenne numbers and Fermat 

numbers 

4. 

Проблема Е.Варинга. Гіпотеза  

Й.Ейлера. 

Ковальчук Ольга 

Олександрівна 

Савченко  О.Г. 

доктор  фізико-

математичних наук, 

професор  The problem of E. Waring. 

Euler's hypothesis. 

5. 

Дистанційний курс з теми 

"Інтеграл та його 

застосування" та особливості 

методики його впровадження 

Корольова Юлія 

Олександрівна 

Кузьмич В.І. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 

 Distance course on the topic 

"Integral and its application" and 

the peculiarities of the 

methodology of its 

implementation 

6. 

Розмірність добутків 

топологічних просторів 

Медведська Вікторія 

Олегівна 

Савченко  О.Г. 

доктор  фізико-

математичних наук, 

професор 

 

The dimensionality of products 

of topological spaces 

7. 

Вивчення поняття 

паралельності у шкільному 

курсі геометрії в умовах 

неформальної освіти, як 

сучасний напрямок розвитку 

математичної компетентності 

Міхашан Олена 

Віталіївна 

Кузьмич В.І. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 

 

Studying the concept of 

parallelism in the school course 

geometry in the conditions of 

non-formal education, as a 

modern direction of development 

of mathematical competence 

8. 

Вивчення «Алгебри і початків 

аналізу» у старшій школі на 

профільному рівні 

Соловйова Анастасія 

Олексіївна 

Таточенко В.І. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент 

 Studying "Algebra and 

beginnings of analysis" in high 

school at the professional level 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

9. 

Метод Лобачевського 

розв’язування алгебраїчних 

рівнянь 

Фіалковська Любов 

Вікторівна 

Кузьмич Л.В. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 

 
Lobachevsky's method of solving 

algebraic equations 

10. 

Методика підготовки до ЗНО з 

математики засобами веб-

ресурсів 

Шеремет Тетяна 

Леонідівна 

Кузьмич В.І. 

кандидат фізико-

математичних наук, 

доцент 

 
Methodology of preparation for 

external examinations in 

mathematics using web resources 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.08 Фізика 

Освітня програма: Середня освіта (фізика) 

1. 

Пошук закономірностей у 

кратних екзопланетних 

системах як спосіб формування 

дослідницької компетентності в 

учнів закладів середньої освіти" 

 

 

 

 

 

Югай Марк 

Едуардович 

 

 

 

Кузьменков С.Г. 

доктор педагогічних наук, 

професор The search for regularities in 

multiple exoplanetary systems as 

a way of forming research 

competence in students of 

secondary education institutions" 

2. 

Формування предметної 

компетентності учнів на уроках 

фізики шляхом використання 

чат-ботів 

Головачова Альона 

Ігорівна 

Коробова І.В. 

докторка педагогічних наук, 

професорка 

Formation of subject competence 

of students in physics lessons 

through the use of chatbots 

3. 

Онлайн ресурси з фізики як 

засоби STEM-освіти учнів 

Сосевич Олена 

Василівна 

Гончаренко Т.Л. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

 Online physics resources as 

means of STEM education for 

students 

4. 

Використання задач 

прикладного змісту під час 

вивчення фізики у фаховому 

коледжі 

Беркело Ганна 

Павлівна 

Гончаренко Т.Л. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

 

The use of problems of applied 

content during the study of 

physics in a professional college 

5. 
Використання освітніх порталів 

у процесі організації 

Толкачова Анастасія 

Сергіївна 

Єрмакова-Черченко Н.О. 

кандидатка педагогічних 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

самостійної роботи школярів на 

уроках фізики у 10 класі 

наук, доцентка 

 

The use of educational portals in 

the process of organizing 

independent work of 

schoolchildren in physics lessons 

in the 10th grade 

6. 

Використання моделі 

змішаного навчання 

"перевернутий клас" при 

підготовці школярів до ЗНО з 

фізики 

Лукавий Станіслав 

Віталійович 

Єрмакова-Черченко Н.О. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

 

The use of the mixed learning 

model "inverted classroom" in the 

preparation of schoolchildren for 

the final examination in physics 

Галузь знань: 12 Інформаційні технології 

Спеціальність: 126 Інформаційні системи та технології 

Освітня програма: Інформаційні системи та технології 

1. 

Токенізація освіти 
Ільїна Інна Вікторівна Песчаненко В.С. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор Tokenization of education 

2. 

Збірка алгоритмів на мові 

Python 

Капустніков Лев 

Сергійович 

Круглик В.С. 

доктор педагогічних наук, 

професор 
Set of algorithms in Python  

3. 

Розробка застосунку з 

автоматизованого фінансового 

консультування фізичних осіб 

при формуванні 

довгострокових фінансових 

цілей 

Петров Олександр 

Володимирович 

Кобець В.М. 

доктор економічних наук,  

професор 

Development of an application for 

automated financial counseling of 

individuals at long-term financial 

goals forming  

4. 

Моделювання автоматизованих 

стратегій в алгоритмічній 

торгівлі 

Туркова Альона 

Вячеславівна 

Кобець В.М. 

доктор економічних наук,  

професор 

Modeling of automated strategies 

in algorithmic trading 

Галузь знань: 12 Інформаційні технології 

Спеціальність: 122 Комп’ютерні науки 

Освітня програма: Комп’ютерні науки 

1. Система формування бази Копилов Вадим Львов М.С. 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

даних генерації 

гідроакустичних сигналів 

Олександрович доктор  фізико-

математичних наук, 

професор 

 
The system of forming the 

hydroacoustic signal generation 

database 

2. 

Програмні модулі об’єктів 

доповненої реальності з 

вивчення фізичних законів 

Тарасюк Артур 

Олександрович 

Львов М.С. 

доктор  фізико-

математичних наук, 

професор 

 
Program modules of objects of 

augmented reality for physical 

laws study 

3. 

Розробка системи оцінювання 

та адміністрування веб-сервісу 

з програмування олімпіадних 

задач  

Чертушкін Роман 

Євгенійович 

Кравцов Г.М. 

кандидат  фізико-

математичних наук, 

доцент 

 Development of evaluation 

system and administration of a 

web service for Olympiad tasks 

programming 

4. 

Розробка системи навчального 

призначення з програмування 

олімпіадних задач 

 

 

Ракітін Дмитро 

Андрійович 

 

 

Львов М.С. 

доктор  фізико-

математичних наук, 

професор 

 

Development of an educational 

system for Olympiad tasks 

programming 

Галузь знань: 12 Інформаційні технології 

Спеціальність: 121 Інженерія програмного забезпечення 

Освітня програма: Інженерія програмного забезпечення 

1. 

Проєктування та розроблення 

сервісної архітектури 

управління бізнес-процесами 

університету. Електронні 

документи 

Благій Артем Ігорович Співаковський О.В. 

доктор педагогічних наук, 

професор 

Design and development of the 

service architecture of 

university’s business process 

management. Electronic 

documents 

2. 

Проєктування та розроблення 

сервісної архітектури 

управління бізнес-процесами 

університету. Візуалізація та 

покращення функціональних 

інструментів вебплатформи 

Валяєв Кирило 

Віталійович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних наук, 

професор 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Design and development of the 

service architecture of 

university’s business process 

management. Visualization and 

improvement of  web platform 

functional tools. 

3. 

Розпізнавання потоку 

української мови методами 

машинного навчання 

Гордовенко Олександр 

Вікторович 

Песчаненко В.С. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор Recognition of Ukrainian 

language flow using machine 

learning methods 

 4. 

Проєктування та розроблення 

сервісної архітектури 

управління бізнес-процесами 

університету. Система 

оповіщень та подій 

Микуленко Костянтин 

Ігорович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних наук, 

професор 

Design and development of the 

service architecture of 

university’s business process 

management. Alerts and events 

system 

5. 

Проектування та розроблення 

мобільного додатку 

«Автосервіс» 

Подмазко Євгеній 

Сергійович 

Песчаненко В.С. 

доктор фізико-

математичних наук, 

професор Design and development of the 

mobile application 

“Autoservice” 

6. 

Проєктування та розроблення 

сервісної архітектури 

управління бізнес-процесами 

університету. Сервіс 

«Аналітика» 

Романенко Владислав 

Михайлович 

Співаковський О.В. 

доктор педагогічних наук, 

професор 

Design and development of the 

service architecture of 

university’s business process 

management. “Analytics” 

service 

7. 

Проєктування та розроблення 

сервісної архітектури 

управління бізнес-процесами 

університету. Інтеграція 

сервісу Office 365 та елементів 

Azure Active Directory для 

забезпення кібербезпеки 

системи 

Соценко Олександр 

Андрійович 

Шерман М.І. 

доктор педагогічних наук, 

професор  

Design and development of the 

service architecture of 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

university’s business process 

management. 

Integration of the Office 365 

service and Azure Active 

Directory elements to ensure 

system cyber security 

ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ Й ІНОЗЕМНОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЖУРНАЛІСТИКИ 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки 

Спеціальність: 035 Філологія 

Спеціалізація: 035.01 українська мова та література 

Освітня програма: Філологія (українська мова та література) 

1. 

Компліментарні висловлення 

в соціальних мережах 

“Фейсбук” та “Інстаграм”: 

структурно-семантичний 

аспект 

Ісаєва Світлана 

Андріївна 

Гайдаєнко І.В. 

кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

Complimentary expressions in 

social networks "Facebook" and 

"Instagram": structural and 

semantic aspect 

2. 

Трапезоніми Херсона  Калюжна Дар`я 

Сергіївна 

Мартос С. А.  

кандидатка філологічних 

наук, доцентка Trapezonyms of Kherson 

3. 

Гендерний лінгвопортрет міста 

Херсона 

Папіш Олеся 

Олександрівна 

Климович С.М. 

кандидатка філологічних 

наук, доцентка Gender linguistic portrait of the 

city of Kherson 

4. 

Мовностилістичні особливості 

експресивізації рекламного 

тексту 

Ріпа Владислава 

Ігорівна 

Олексенко В. П. 

 доктор філологічних 

наук, професор 

Linguistic peculiarities of 

expressiveness of advertising text 

5. 

Мовностилістичні засоби 

творення гендерних образів у 

романістиці Марії Матіос 

Ткач Катерина 

Русланівна 

Олексенко В. П. 

 доктор філологічних 

наук, професор 

Linguistic means of creating 

gender images in the novels of 

Maria Mathios 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки 

Спеціальність: 035 Філологія 

Спеціалізація: 035.041 германські мови та література (переклад включно), 

перша-англійська 

Освітня програма: Філологія (германські мови та література (переклад включно)), 

перша-англійська 

1. 

Основні засоби відтворення 

безеквівалентної 

українознавчої лексики 

Подлєсна Олександра 

Сергіївна 

Кіщенко Ю.В.  

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

англійською мовою (на 

прикладі перекладів 

українських класичних творів) 

The main means of reproducing 

the non-equivalent Ukrainian 

vocabulary in English (on the 

example of translations of 

Ukrainian classical works) 

2. 

Урахування явища лексико-

граматичної 

поліфункціональності 

англійських модальних дієслів 

у процесі здійснення 

перекладацьких 

трансформацій 

Гонта 

Марія Олександрівна 

 

Кіщенко Ю.В.  

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

Taking into account the 

phenomenon of lexical-

grammatical polyfunctionality 

of English modal verbs in the 

process of translation 

transformations 

3. 

Проблема абревіації в 

сучасній англійській мові (на 

прикладі англійськомовних 

медіа статей медичної 

тематики) 

 

 

Зевако 

Ірина Вікторівна 

Просяннікова Я.М. 

кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

 

The problem of abbreviation in 

the modern English language (on 

the example of English-language 

media articles on medical topics) 

4. 

Феміністичні казкові наративи 

для дітей: гендерний та 

лінгвостилістичний аспекти 

Пономаренко 

Єлизавета 

Вячеславівна 

Хан О.Г. 

кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

Feminist Fairytale Narratives for 

Children: Gender and Linguistic 

Aspects 

5. 

Семантико-стилістична 

репрезентація нараторів, як 

суб’єктів 

внутрішньотекстуальної 

комунікації (на матеріалі 

збірки поезій Луїзи Глюк 

“Дикий Ірис”) 

Кисіль 

Юлія Валеріївна 

Поторій Н.В. 

 кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

Semantic and stylistic 

representation of narrators as 

subjects of intratextual 

communication (based on the 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

material of Luiza Gluk's poetry 

collection "Wild Iris") 

6. 

Жанрові особливості роману-

травелогу "Троє в одному 

човні (як не рахувати собаки)" 

Джерома К. Джерома 

Урюпін 

Олег Сергійович 

Горбонос О.В. 

 кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

Genre features of the travelogue 

novel "Three in one boat (how 

not to count the dogs)" by 

Jerome K. Jerome 

7. 

Використання комп’ютерних 

програм у роботі перекладача 

технічних текстів 

Обозна Катерина 

Сергіївна 

Цапів А.О. 

докторка філологічних 

наук, доцентка 

The use of computer programs in 

the work of a translator of 

technical texts 

8. 

Мовний егоцентризм в 

американській поезії: 

когнітивно-семіотичний 

аспект 

Зима Єлизавета 

Миколаївна 

Поторій Н.В., кандидатка 

філологічних наук, 

доцентка 

Linguistic egocentrism in 

American poetry: a cognitive-

semiotic aspect 

9. 

Вербальні та невербальні 

засоби створення 

персонажних образів у 

сучасних казкових наративах 

для дітей 

 

Начичко Анастасія 

Сергіївна 

 

 

Хан О.Г. 

кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

Verbal and non-verbal means of 

creating character images in 

modern fairy tale narratives for 

children 

10. 

Лінгвостилістичні засоби 

створення ефекту містичного 

в сучасному 

англійськомовному романі та 

в екранних адаптаціях (на 

прикладі твору С. Кінга 

“Сяйво”) 

Яценко Наталія 

Валеріївна 

Кіщенко Ю.В.  

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

Linguistic and stylistic means of 

creating a mystical effect in a 

modern English-language novel 

and in screen adaptations (on the 

example of S. King's work 

"Shine") 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність: 014 Середня освіта 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Спеціалізація: 014.021 Англійська мова і література 

Освітня програма: Середня освіта (мова і література англійська) 

1. 

Використання теорії 

множинного інтелекту при 

навчанні граматики 

англійської мови 

Ільєнко Аріна 

Сергіївна 

Базилевич Н.В. 

 кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

 

Using the theory of multiple 

intelligences in teaching English 

grammar 

2. 

Розвиток творчого мислення 

при навчанні англійської мови 

учнів ліцею 

Балюк Валерія 

Олександрівна 

Поторій Н.В.  

кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

Development of creative 

thinking in teaching English to 

lyceum students 

3. 

Вербальні та невербальні 

засоби формування образу 

митця в англійськомовних 

кінотекстах 

Полезнюк Юлія 

Олександрівна 

 

Бєлєхова Л.І. 

докторка філологічних 

наук, професорка 

Verbal and non-verbal means of 

forming the image of the artist in 

English-language film texts 

4. 

Стратегії інтерпретації 

образу-символу міста в 

англійськомовних кінотекстах 

Масюткіна 

Віола 

Юріївна 

Бєлєхова Л.І.  

докторка філологічних 

наук, професорка 

Strategies for interpreting the 

image-symbol of the city in 

English-language film texts 

5. 

Лінгвостилістичні засоби 

формування образів головних 

героїв американських серіалів 

та способи їх 

аналізування  при 

інтерпретації змісту 

кінотекстів 

Карімова Аліна 

Павлівна 

Бєлєхова Л.І. 

 докторка філологічних 

наук, професорка 

Linguistic and stylistic means of 

forming images of the main 

characters of American TV 

series and methods of their 

analysis when interpreting the 

content of film texts 

6. 

Організація віртуальних 

екскурсій на уроках 

англійської мови в профільних 

класах  

Репейнік Дар’я 

Романівна 

Зуброва О.А.  

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Organization of virtual 

excursions in English lessons in 

specialized classes 

7. 

Роль онлайн-тестування в 

процесі формування 

комунікативної 

компетентності учнів 

профільних класів 

Діденко Анастасія 

Михайлівна 

Зуброва О.А. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

The role of online testing in the 

process of formation of 

communicative competence of 

students of specialized classes 

8. 

Особливості підготовки учнів 

ліцеїв до ЗНО з англійської 

мови (аспект аудіювання) 

Саврій Артур 

Васильович 

Зуброва О.А. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

Peculiarities of preparation of 

lyceum students for the external 

examination in English 

(listening aspect) 

9. 

Формування граматичної 

компетенції ліцеїстів 

засобами                           автен

тичних англійськомовних 

пісень  

Бурдюг Марина 

Олегівна 

Зуброва О.А. 

 кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

Formation of grammatical 

competence of lyceum students 

by means of authentic English-

language songs 

10. 

Сценарії розвитку 

англомовного діалогічного 

мовлення студентів-філологів 

в рамках цифровізації під час 

вивчення дисципліни 

«Країнознавство» 

Бибик Тетяна 

Григорівна 

Співаковська Є.О. 

докторка педагогічних 

наук, професорка 

Scenarios for the development of 

English-language dialogic 

speech of philology students 

within the framework of 

digitalization during the study of 

the discipline "Country Studies" 

11. 

Модифікація гомерівського 

міфу у романі Маргарет Етвуд 

«Пенелопіада» 

Чабан Катерина 

Сергіївна 

Горбонос О.В. 

 кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

Modification of the Homeric 

myth in Margaret Atwood's 

novel "Penelopedia" 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

12. 

Ніцшеанська концепція 

особистості в художній прозі 

Джека Лондона  

Ширяєва Катерина 

Анатоліївна 

Ільїнська Н.І. 

докторка філологічних 

наук, професорка 

The Nietzschean concept of 

personality in the fiction of Jack 

London 

13. 

Жанрово-стильова специфіка 

роману Кадзуо Ішігуро “Не 

відпускай мене”  

Крохмаль Софія 

Костянтинівна 

Ільїнська Н.І.  

докторка філологічних 

наук, професорка 

Genre and style specifics of 

Kazuo Ishiguro's novel "Don't 

Let Me Go" 

                            Галузь знань: 06 Журналістика 

Спеціальність: 061 Журналістика 

Освітня програма: Журналістика 

1. 

Власний проєкт “Реалізація 

творчого потенціалу студента-

журналіста” 

Каменєва Єлизавета 

Віталіївна 

Юріна Ю. М.  

кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

Own project "Implementation of 

the creative potential of a 

student-journalist" 

2. 

Міська інтернет-газета “The 

Village Україна”: контент, 

жанрові форми, архітектура 

Примак Софія 

Михайлівна 

Соломахін А.Ф. 

кандидат філологічних 

наук 

City internet newspaper "The 

Village Ukraine": content, genre 

forms, architecture 

Галузь знань: 03 Гуманітарні науки 

Спеціальність: 035 Філологія 

Спеціалізація: 035.043 германські мови та література (переклад включно), 

перша-німецька 

Освітня програма: Філологія (германські мови та література (переклад включно)), 

перша-німецька 

1. 

Авторські стратегії 

модифікації міфологеми 

Вічного Жида у романі 

Стефана Гейма “Агасвер” 

 

 

Афанасенко Марія 

Ігорівна 

 

 

Ільїнська Н.І.  

докторка філологічних 

наук, професорка Author's strategies for 

modifying the mythologeme of 

the Eternal Jew in Stefan Heim's 

novel "Agasver" 

2. 

Слова-реалії часів НДР в 

романі Т. Брусіга "Сонячна 

алея" 

Сміліченко Кароліна 

Олегівна 

           Ковбасюк Л.А. 

кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

Words-realities of the times of 

the GDR in T. Brusig's novel 

"Sunny Alley" 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

3. 

Абревіація в сучасній 

німецькій мові (на матеріалі 

словника неологізмів часів 

пандеміі коронавірусу) 

Звонарьова 

Вікторія 

Сергіївна 

           Ковбасюк Л.А. 

кандидатка філологічних 

наук, доцентка 

Abbreviation in modern 

German (based on the material 

of the dictionary of neologisms 

during the coronavirus 

pandemic) 

ФАКУЛЬТЕУ  ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА СПОРТУ 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.11 Фізична культура 

Освітня програма: Середня освіта (фізична культура) 

1. 

Методика удосконалення 

фізичної активності осіб із 

дитячим церебральним 

паралічем 

Волков Данило 

Олександрович 

Степанюк С.І.  

кандидатка наук з 

фізичного виховання та 

спорту, доцентка 

Methods of improving the 

physical activity of persons with 

cerebral palsy 

2. 

Організаційно-методичні 

аспекти адаптивного 

фізичного виховання учнів з 

порушенням зору 

Григорчук Сергій 

Володимирович 

Пришва О.Б.  

кандидат педагогічних наук, 

доцент 

Organizational and methodical 

aspects of adaptive physical 

education of visually impaired 

students 

3. 

Розвиток рухових якостей 

дітей молодшого шкільного 

віку з використанням фітнес 

технологій 

Калигіна Анастасія 

Дмитрівна 

Городинська І.В. 

кандидатка педагогічних 

наук, доцентка 

Development of motor skills of 

children of primary school age 

using fitness technologies 

4. 

Використання флорболу як 

засобу розвитку 

координаційних здібностей 

учнів з особливими освітніми 

потребами 

Лебєдєва Яна 

Олександрівна 

Степанюк С.І. 

 кандидатка наук з 

фізичного виховання та 

спорту, доцентка 

Using floorball as a means of 

developing coordination abilities 

of students with special 

educational needs 

5. 
Розвиток фізичних якостей 

школярів в процесі вивчення 

Стаднік Юлія 

Олександрівна 

Глухов І.Г. 

кандидат педагогічних наук, 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

модулю «Гімнастика»  доцент 

Development of physical 

qualities of schoolchildren in the 

process of studying the 

"Gymnastics" module 

6. 

Формування 

здоров’язберігаючих 

компетентностей учнів в 

процесі фізичного виховання 

Трутнєв Олександр 

Олександрович 

Глухов І.Г. 

кандидат педагогічних наук, 

доцент 

Formation of health-preserving 

competencies of students in the 

process of physical education 

7. 

Визначення життєвих 

цінностей та відношення до 

здорового способу життя 

різних вікових та соціальних 

груп 

Яцюк Валерій 

Васильович 

 

Степанюк С.І.  

кандидатка наук з 

фізичного виховання та 

спорту, доцентка 

Determination of life values and 

relation to a healthy lifestyle of 

different age and social groups. 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність: 017 Фізична культура і спорт 

Освітня програма: Фізична культура і спорт 

1. 

Контроль і оцінка фізичної 

підготовленості футболістів 

12-13 років 

Авраменко Євген 

Олександрович 

Глухов І.Г. 

кандидат педагогічних наук, 

доцент 

Control and assessment of 

physical fitness of football 

players aged 12-13 years. 

2. 

Особливості спортивної 

підготовки легкоатлетів-

метальників 

Дейкун Валерія 

Валеріївна 

Еделєв О.С. 

кандидат фізичного 

виховання і спорту, 

доцент Peculiarities of sports training of 

throwers 

3. 

Психологічне та 

психофізіологічне 

забезпечення занять 

волейболом дітей 13-16 років 

 

Єрошенко Владислав 

Павлович 

 

 

Глухов І.Г. 

кандидат педагогічних 

наук, доцент Psychological and 

psychophysiological provision 

of volleyball lessons for children 

13-16 years old 

4. 

Стан фізичної підготовленості 

юних легкоатлетів 11-12 років 

різних спортивних 

спеціалізацій 

Любінецька Світлана 

Олегівна 

Тітова Г.В.  

кандидатка наук з 

фізичного виховання та 

спорту 

The state of physical fitness of 

young track and field athletes 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

aged 11-12 years of various 

sports specializations 

5. 

Оцінка інтегральної 

підготовленості спортсменів 

другого періоду зрілого віку, 

які займаються айкідо 

Серпутько Ольга 

Костянтинівна 

Харченко-Баранецька Л.Л. 

кандидатка наук з 

фізичного виховання та 

спорту,  доцентка 

Rating of the integral 

preparedness of athletes of the 

second period of mature age who 

practice aikido 

6. 

Контроль психологічного 

стану дзюдоїстів вищої 

спортивної кваліфікації під 

час спортивної діяльності 

Цуркан Олександр 

Володимирович 

Еделєв О.С. 

кандидат фізичного 

виховання і спорту, 

доцент 

Control of the psychological 

state of judokas of the highest 

sports qualification during sports 

activities 

7. 

Дослідження впливу 

інклюзивних навчально-

тренувальних занять на 

фізичну підготовленість 

борців вільного стилю з 

вадами слуху 

Шейко 

Грета Костянтинівна 

Харченко-Баранецька Л.Л. 

кандидатка наук з фізичного 

виховання та спорту, 

доцентка 

Study of the influence of 

inclusive educational and 

training classes on the physical 

fitness of freestyle wrestlers with 

hearing impairments 

ФАКУЛЬТЕТ БІЗНЕСУ І ПРАВА 

Галузь знань: 24 Сфера обслуговування 

Спеціальність: 241 Готельно-ресторанна справа 

Освітня програма: Готельно-ресторанна справа 

1. 

Створення концепції кафе-

кондитерської “The cake lee” 

Літвінова Марія 

Вікторівна 

Орленко О.В. 

докторка економічних 

наук, професорка Creation of the concept of the 

confectionery cafe "The cake lee" 

2. 

Впровадження концепції 

здорового харчування в 

закладах ресторанного 

господарства 

Яковенко Аліна 

Вадимівна 

Орленко О.В. 

докторка економічних 

наук, професорка 

Implementation of the concept of 

healthy food in restaurants 

Галузь знань: 24 Сфера обслуговування 

Спеціальність: 242 Туризм 

Освітня програма: Туризм 

1. Кайт-туризм як інноваційний Компанієць Альона Макієнко О.А.  



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

напрям в індустрії дозвілля Андріївна кандидат історичних наук, 

доцент Kite tourism as an innovative 

direction in the leisure industry 

2. 

Проблеми і перспективи 

медичного туризму в Україні і 

світі 

Куриленко Юлія 

Сергіївна 

Орленко О.В. 

докторка економічних 

наук, професорка 

Problems and prospects of 

medical tourism in Ukraine and 

the world 

3. 

Технології креативного сервісу 

в розвитку гастрономічного 

туризму 

Опанасець Альона 

Миколаївна 

Макієнко О.А. 

 кандидат історичних 

наук, доцент 

Creative service technologies in 

the development of gastronomic 

tourism 

4. 

Перспектива та потенціал 

розвитку винного туризму в 

Україні 

Павлик Ірина 

Ярославівна 

Орленко О.В. 

докторка економічних 

наук, професорка 

The perspective and potential of 

wine tourism development in 

Ukraine 

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка 

Спеціальність: 014 Середня освіта 

Спеціалізація: 014.10 Трудове навчання та технології 

Освітня програма: Середня освіта (Трудове навчання та технології) 

1. 

Особистісно орієнтований 

підхід на заняттях трудового 

навчання в закладах загальної 

середньої освіти 

Іванов Єгор 

Олександрович 

Мохненко А.С. 

доктор економічних 

наук, професор 

A personally oriented approach to 

labor training classes in 

institutions of general secondary 

education 

2. 

Розвиток інформаційно-

цифрової компетентності учнів 

на уроках трудового навчання 

методами комбінаторики 

Куриля Анастасія 

Сергіївна 

Петренко В.С. 

докторка економічних 

наук, доцентка 

Development of information and 

digital competence of students in 

the lessons of labor training using 

combinatorics methods 

3. 

Сучасні організаційно-

методичні підходи проведення 

занять художньо-естетичного 

циклу в закладах  позашкільної 

освіти 

Малишенко Анжеліка 

Валентинівна 

Мохненко А.С. 

 доктор економічних 

наук, професор 

Modern organizational and 

methodical approaches to 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

conducting artistic and aesthetic 

cycle classes in out-of-school 

education institutions 

4. 

Теорія і методика трудового 

навчання учнів із особливими 

освітніми потребами 

Побережник Ірина 

Юріївна 

Петренко В.С.  

докторка економічних 

наук, доцентка 

Theory and methods of vocational 

training of students with special 

educational needs 

5. 

Формування предметних 

компетентностей на заняттях 

трудового навчання в закладах 

загальної середньої освіти 

Решетіло Анастасія 

Андріївна 

Мохненко А.С.  

доктор економічних 

наук, професор 

Formation of subject 

competences in labor training 

classes in institutions of general 

secondary education 

Галузь знань: 07 Управління та адміністрування 

Спеціальність: 071 Облік і оподаткування 

Освітня програма: Облік і оподаткування 

1. 

Обліково-аналітичне 

забезпечення управління 

грошовими активами 

підприємства 

Гершкулова Катерина 

Віталіївна 

Мохненко А.С.  

доктор економічних 

наук, професор 

Accounting and analytical 

support for the management of 

the enterprise's monetary assets 

2. 

Шляхи підвищення 

економічної ефективності 

використання основних засобів 

переміщеного підприємства в 

умовах військового стану 

Зінченко Світлана 

Андріївна 

Федорчук О.М. 

 кандидат економічних 

наук, доцент 

Ways to increase the economic 

efficiency of the use of fixed 

assets of the displaced enterprise 

in the conditions of martial law 

3. 

Вплив пандемії Covid-19 на 

оподаткування малого та 

середнього бізнесу в Україні 

Крапівнікова 

Анастасія Віталіївна 

Петренко В.С.  

докторка економічних 

наук, доцентка 

The impact of the Covid-19 

pandemic on the taxation of small 

and medium-sized businesses in 

Ukraine 

4. 

Облік та аудит основних 

засобів суб'єкта  

господарювання за 

міжнародними стандартами 

фінансової звітності 

Холодняк Валерія 

Сергіївна 

Ковальов В.В. 

 кандидат економічних 

наук, доцент 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

Accounting and auditing of fixed 

assets of the business entity 

according to international financial 

reporting standards 

Галузь знань: 07 Управління та адміністрування 

Спеціальність: 073 Менеджмент 

Освітня програма: Менеджмент 

1. 

Інформаційне забезпечення 

системи управління 

маркетинговою діяльністю на 

підприємстві 

Біла Ольга Романівна Соловйов А.І. 

 доктор економічних наук, 

професор 

Information support of the 

marketing activity management 

system at the enterprise 

2. 

Підвищення конверсійності 

продажів інтернет-магазину 

Кір`янова Дарія 

Олегівна 

Соловйов А.І. 

доктор економічних наук, 

професор Increasing the conversion rate of 

online store sales 

3. 

Формування стратегії розвитку 

книжкового маркетингу в 

Україні 

Полівеса Анастасія 

Олександрівна 

Соловйов А.І.  

доктор економічних наук, 

професор 

Formation of a strategy for the 

development of book marketing 

in Ukraine 

4. 

Впровадження мерчандайзингу 

у магазині побутової техніки та 

електроніки 

Форосенко Станіслав 

Юрійович 

Соловйов А.І. 

доктор економічних наук, 

професор 

Implementation of merchandising 

in a store of household appliances 

and electronics 

Галузь знань: 05 Соціальні та поведінкові науки 

Спеціальність: 051 Економіка 

Освітня програма: Економіка 

1. 

Аналіз стану та перспектив 

розвитку кредитної кооперації 

в Україні 

Камбурова Юлія 

Ігорівна 

Ушкаренко Ю.В. 

 докторка економічних 

наук, професорка 

Analysis of the state and 

prospects for the development of 

credit cooperatives in Ukraine 

2. 

Ефективність прямих 

іноземних інвестицій в 

економіку України 

Кошурко Максим 

Олександрович 

Чмут А.В. 

кандидатка економічних 

наук 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

The effectiveness of foreign 

direct investment in the economy 

of Ukraine 

3. 

Прогнозування стану та 

викликів у розвитку 

інвестиційного клімату в Україні 

у повоєнний час 

Крупський Станіслав 

Сергійович 

Ушкаренко Ю.В. 

 докторка економічних 

наук, професорка 

Forecasting the state and 

challenges in the development of 

the investment climate in Ukraine 

in the post-war period 

4. 

Забезпечення інноваційних 

механізмів 

конкурентоспроможності 

малих і середніх підприємств 

харчової промисловості 

України в умовах глобальної 

загрози голоду 

Мойсієнко Марія 

Іванівна 

Чмут А.В. 

кандидатка економічних 

наук 

Provision of innovative 

mechanisms for the 

competitiveness of small and 

medium-sized enterprises of the 

food industry of Ukraine in the 

conditions of the global threat of 

hunger 

МЕДИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Галузь знань: 10 Природничі науки 

Спеціальність: 102 Хімія 

Освітня програма: Хімія 

1. 

Розробка методичного 

забезпечення з теми 

“Екологічні проблеми 

високомолекулярних сполук і 

матеріалів на їх основі” при 

викладанні дисципліни 

«Високомолекулярні 

сполуки» в закладах вищої 

освіти 

 

Агеєнко Михайло 

Васильович 

Близнюк В.М. 

доктор хімічних наук, 

професор 

 

Development of methodological 

support on the topic 

"Environmental problems of 

high molecular weight 

compounds and materials 



№             Тема ПІБ виконавця 

Прізвище та ініціали, 

науковий ступінь, вчене 

звання наукового 

керівника 

developed on their basis" when 

teaching the "High molecular 

weight compounds" discipline in 

institutions of higher education. 

 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної та науково-

педагогічної роботи Мальчикову Д.С. 

 

 

 

 

В. о. ректора                                                                                                    Сергій ОМЕЛЬЧУК  

 

 

 

 

 

 

 

 
Володимир Олексенко 

Дар’я Мальчикова  

Наталія Воропай 

Вікторія Яценко 

Тетяна Корнішева 

Тетяна Продченко 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, деканів зазначених факультетів, керівницю 

навчально-методичного відділу, керівницю відділу забезпечення якості освіти, завідувачів кафедр, 

керівницю навчального відділу 

 

 


